

PETYCJA

Na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014r o petycjach (Dz.U. z 2014r poz 1195) żądam:

- pilnego podjęcia działań dla wypełnienia przez organy Państwa Polskiego konstytucyjnego prawa Obywateli Rzeczypospolitej Polski do ochrony zdrowia (Art. 68 ust 1 Konstytucji RP) poprzez zmianę przepisów prawa :
1. dotyczących zwolnienie obywateli z obowiązku zakrywania ust i nosa (noszenie maseczek) w pomieszczeniach zamkniętych będących miejscami publicznymi na obowiązek stosowania tego typu osłon prewencyjnie przed rozprzestrzenianiem chorób wirusowych w szczególności covid 19
 2. przywrócenie testów potwierdzających lub wykluczających zakażenie covid 19 finansowanych przez NFZ
 3. przywrócenie możliwości korzystania ze specjalistycznej rehabilitacji pocovidowej przez ozdrowieńców po przejściu zakażenia covid 19 finansowanej przez NFZ na dotychczasowych zasadach

Uzasadnienie:

Istniejące przepisy prawa regulujące tę kwestię ustanowiły, że sprawami tymi zajmować się będzie Minister Zdrowia oraz Narodowy Fundusz Zdrowia.

Zwracam się do Pana Premiera Rządu Rzeczypospolitej Polski jako odpowiedzialnego za tworzenie i stosowanie prawa o uwzględnienie niniejszej petycji w interesie ogółu obywateli Polski argumentując odpowiednio :

- ad 1. Uwzględniając znakomicie zmniejszającą się ilość osób zakażonych covid 19 twierdząc, że działania profilaktyczne przeciwko tej podstępnej chorobie polegające na zakrywaniu ust i nosa w pomieszczeniach zamkniętych są uzasadnione powtarzającymi się falami zachorowań jak i przykładem wielu państw UE taki obowiązek utrzymujący. Przykładem chociażby uroczystości Wielkiej Nocy w Bazylice Św. Piotra w Rzymie , gdzie oprócz bezpośrednio sprawujących obrzędy liturgiczne wszyscy obecni wraz z kilkuset hierarchami kościoła katolickiego mieli na twarzach maseczki. Co ciekawe również chór w tym chór chłopięcy śpiewał w maseczkach !
- ad 2. Brak możliwości nieodpłatnego testowania w przypadku podejrzenia zakażenia wirusem covid 19 oraz bardzo ograniczona możliwość poprzez lekarza POZ powodować może niepożądany efekt rozprzestrzeniania się wirusa, co ze społecznego punktu widzenia jest niepożądane i niekorzystne.
- ad 3. rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 31.03.2022r eliminujące możliwość korzystania z rehabilitacji pocovidowej na dotychczasowych zasadach na koszt NFZ od 05.04.2022r tj już po 4 dniach od jego ogłoszenia jest sprzeczne ze stosowaną zasadą i praktyką *vacatio legis* jak i dobrym zwyczajem . Wielu lekarzy zostało zaskoczonych takim trybem wprowadzenia w/w przepisów i wydawali skierowania jeszcze w kolejnych dniach. Ozdrowieńcy po otrzymaniu od lekarza skierowania na rehabilitację podjęli niezbędne badania pomocnicze , po skompletowaniu których dostarczali samodzielnie komplet dokumentów do wybranej placówki sanatoryjno-rehabilitacyjnej, gdzie spotykali się z odmową przyjęcia tych skierowań . To sytuacje wyjątkowo przykre będące podwójnie złym doświadczeniem tj zakażeniem covid 19 i odmową rehabilitacji po ozdrowieniu. Zona moja może być przykładem takich kolei losu. Pomimo trzech szczepień , zachowywania dystansu w jakiś sposób zakażyła się . Po ozdrowieniu dnia 05.04.2022 otrzymała od lekarza POZ skierowanie na rehabilitację. Niestety skierowanie nie zostało już przyjęte przez placówkę rehabilitacyjną. Taki stan rzeczy przeczy pewnej tendencji prezentowanej niedawno przez Rząd z apelem do obywateli: testujcie się, szczepcie się , rehabilitujcie się. Dziś obywatele mogą czuć się oszukani obecnym stanowiskiem Rządu. Tak nie tworzy się w społeczeństwie szacunku do obowiązującego prawa. Prawo staje się instrumentem jakiejś rozgrywki.